
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 125

Anuncio 2868/2022
lunes, 4 de julio de 2022

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Almendralejo



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2868/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 6

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Almendralejo
Almendralejo (Badajoz)

Anuncio 2868/2022
Lista definitiva de personas admitidas y excluidas, nombramiento del Tribunal y emplazamiento a la realización de pruebas

de la convocatoria de dos plazas de Auxiliar de Biblioteca y Archivo de la oferta de empleo público 2021

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA PRESIDENCIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMENDRALEJO, POR LA QUE SE APRUEBA LA
LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y CONVOCATORIA

A LA REALIZACIÓN DE EJERCICIOS PARA LA COBERTURA EN PROPIEDAD, CON CARÁCTER DE PERSONAL FUNCIONARIO DE
CARRERA, DE DOS PLAZAS DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA Y ARCHIVO, INCLUIDAS EN LA OEP DEL AÑO 2021, A SELECCIONAR

MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE.

Por decreto 2022-3768, de 17 de mayo de 2022, de esta Alcaldía-Presidencia, publicado el día 24 de mayo de 2022, en el BOP
número 97, se aprobó la lista provisional de personas admitidas y excluidas de esta convocatoria.

Finalizado el plazo de presentación de subsanación de faltas u omisiones y de reclamaciones a la lista provisional de
personas admitidas y excluidas, conforme con lo establecido en la base cuarta de esta convocatoria y en el mencionado
decreto.

Atendidas las subsanaciones de instancias presentadas y no habiéndose formulado reclamaciones.

Procede asimismo, conforme se indica en el apartado 1.º de la base quinta y en la base sexta de la convocatoria, indicar la
composición del Tribunal Calificador e indicar la fecha y hora de comienzo de las pruebas.

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

RESUELVO:

Primero.-  Estimar las subsanaciones de instancias y en consecuencia considerar admitidas las personas:
Patricia Álvarez García y Laura Gámez Mateos.

Segundo.- Aprobar de forma definitiva la relación de personas admitidas y excluidas de la convocatoria de
acuerdo con la lista que se anexa a la presente resolución con indicación, en su caso, de las causas de
exclusión.

El hecho de figurar en la lista de admitidos, no prejuzga que se les reconozca a las personas interesadas la
posesión de los requisitos exigidos en el procedimiento.

Tercero.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador, conforme a la siguiente relación de miembros
titulares y suplentes:

Presidenta titular: Doña María Teresa Pérez Rodríguez.
Presidenta suplente: Doña Isabel Victoriana García Vázquez.

Secretario titular: Don Manuel Porrón Espinosa.
Secretario suplente: Don Manuel Rodríguez Collado.

Vocales:

Titular: Doña Ángeles Fernández Piñas.
Suplente: Don Casildo Macías Pereira.

Titular: Doña María del Mar Garrido Taboada.
Suplente: Doña Esther Pizarro Corral.

Titular: Don Narciso González Santos.
Suplente: Don Marco Antonio González Santos.



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2868/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 6

Asesores: Don Antonio García Carrasco y doña María Susana Moralo Aragüete.

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, o podrán ser recusados, cuando concurran las
circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público.

Cuarto.- Convocar a todas las personas admitidas, a la realización de la primera prueba prevista en la base
octava de la convocatoria.

- Fecha y hora de celebración: Lunes día 19 de septiembre de 2022, a las 10:00 horas.
- Lugar: Pabellón B del Palacio del Vino y la Aceituna, sito en calle Juan Campomanes Puerto,
número 2, de esta localidad.

Quinto.- Publicar esta resolución en el Boletín oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios y en la página
web www.almendralejo.es.

Sexto.- Una vez comenzadas las pruebas selectivas se publicarán todos los anuncios relacionados con la
convocatoria en el tablón de anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y en la página web www.almendralejo.es.

ANEXO:
LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

Personas admitidas:

 Apellidos y nombre DNI

1 Aceitón Barragán, María Ángeles ****9347A

2 Alcántara Pérez, Diego 4555****R

3 Álvarez García, Patricia 2006****S

4 Álvarez Rangel, Jesús ****6735Z

5 Ambrosio Moreno, Cristina ****8162Y

6 Bejarano Leal, María José 0889****D

7 Bermejo Domínguez, José Martín 2896****M

8 Bote Martínez, Sonia María 3477****E

9 Bueno Blázquez, María Jesús 5218****X

10 Caballano Montaño, Giovanna ****9116K

11 Cabrera Mediero, Mónica ****3949D

12 Cabrera Periz, Aitana ****1389Y

13 Cabrera Sánchez, Sofía 3102****W

14 Caldito Álvarez, Natalia ****4348J

15 Camacho Castro, María 7625****R

16 Canal Pérez, Ana Belén 0885****T

17 Candeias Redondo, María José 0725****M

18 Cano Preciados, Tomás ****6299S

19 Cantero Sánchez, José Luis 0885****V

20 Casado Santos, María ****1206G

21 Casares Martínez, María Gloria 3397****L

22 Castañón Torres, Inés María 5019****K

23 Castillo Ortiz, Alba ****9188F

24 Chacón Ruiz, Francisco Javier ****7976S

25 Chaves Venegas, Manuela 3397****Q

26 Cordón García, José Luis 0725****Z

27 Cortés Fresno, Juan María 4555****P

http://www.almendralejo.es/
http://www.almendralejo.es


Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2868/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 6

 Apellidos y nombre DNI

28 Cuevas Espino, Cecilia Anastasia ****8003L

29 De la Hera Tribiño, María Mercedes ****7188S

30 Díaz Vázquez, Rafael Carlos 3101****S

31 Diosdado Molano, Mirian 4555****D

32 Domínguez Espinilla, María de Fátima 0884****E

33 Fernández Martínez, Jesús ****3754P

34 Frías Campomanes, Irene 4478****R

35 Gamez Mateos, Laura ****9304R

36 Garceran Martín, Verónica 7483****S

37 García García, María Isabel 3397****M

38 Gaspar Rodríguez, Laura ****8283C

39 González Álvarez, Miguel Ángel ****0640P

40 González Álvarez, Raquel ****4970L

41 González Atalaya, María del Mar 0922****B

42 González Mateos, Irene 8009****C

43 Gordillo González, José Ángel ****3205S

44 Guillen Pozo, Francisca 3397****B

45 Hernández González, Eduardo 4587****C

46 Hernández González, Irene 4597****P

47 Herrera Barragán, Marta 0889****L

48 Iglesias Peguero, Bárbara 7604****W

49 Lázaro Ruiz, Juan Francisco ****0837F

50 León Moreno, José Antonio ****8947R

51 Librada Sánchez Macarro, Blanca ****5033J

52 López Martín, Eugenio Manuel 5296****T

53 López-Lago Ortiz, Luis ****7209Y

54 Luengo Pérez, Paloma ****5038B

55 Machuca Carrasco, Juan Diego ****6684A

56 Madera del Puerto, María ****7371T

57 Mateos Hernández, Eva 7613****Q

58 Mayo Carroza, Ana Isabel ****3081P

59 Mendoza Chamizo, María ****8499R

60 Mendoza Vega, Antonia ****0177D

61 Montaño Rojo, María Josefa ****7716C

62 Mudine Osorio, Zuleyma Arelis Y542****T

63 Ortiz González, Juan Antonio 4478****J

64 Pagador Gallardo, Elena 0889****Z

65 Pardo de la Parra, José María 0836****F

66 Pardo Fernández, María Isabel ****2600J

67 Pérez Sayago, Manuel 4478****C

68 Pinto Arauz, Carmen Nicole ****6035Y

69 Preciado Franco, Pedro Pablo 4587****Z

70 Preciado Moran, María Almudena ****8329K

71 Rangel Gordillo, Antonio Luis ****5713G

72 Rivera García, Isabel ****7416E

73 Rodríguez Álvarez, Francisca 5141****P

74 Romero Capita, Estefanía ****5775N

75 Romero Fernández, María Inmaculada 0885****H



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2868/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 6

 Apellidos y nombre DNI

76 Saavedra Ciudad, Cristina 7605****Y

77 Sánchez Baltasar, Alicia María 8005****B

78 Sánchez Macias, Rosalía ****6729T

79 Sánchez Vázquez, Carolina ****9253W

80 Santiago Márquez, Ismael 0887****J

81 Sastre Monne, Meritxell ****5196W

82 Sayago Atalaya, Purificación ****1192V

83 Solano Moreno, María del Carmen ****0347T

84 Triviño Belinchon, Fátima 4555****J

85 Triviño Lázaro, Aurora María ****2141T

86 Vázquez Sánchez, Gloria 3397****J

87 Venegas López, María de los Remedios ****0870H

88 Villalobos López, Alejandro ****7497H

Personas excluidas:

 Apellidos y nombre DNI Motivo

1 Carrillo Mongrout, Walter Alejandro X544****V No acreditar requisito exigido en apartado 1.º.a) de la base
segunda de la convocatoria

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición
potestativo ante el Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la
publicación  de  este  anuncio,  de  conformidad  con  los  artículos  123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso  contencioso-administrativo,  ante  el
Juzgado de lo  Contencioso-Administrativo de Mérida,  en el  plazo de dos meses a  contar  desde el  día  siguiente a  la
publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretaria Accidental, doy fe.

En Almendralejo, a fecha de la firma digital.- El Alcalde, José María Ramírez Morán.- La Secretaria, María Carmen Gordillo
Alcalá.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


